
 

 

 

 

DOU 135, Seção 2, Página 58, de 17 de julho de 2014 

 
PORTARIA Nº 1.082, DE 16 DE JULHO DE 2014 

 

O MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o disposto no art. 2º da Portaria nº 2092, de 02 de setembro de 2010, 

publicada no Diário Oficial da União em 03 de setembro de 2010, resolve: 

 

Art. 1º - Designar para compor a Câmara Bipartite Governo - Trabalhadores do Conselho de 

Relações do Trabalho, instituído pela Portaria nº 2092, de 02 de setembro de 2010 os seguintes 

representantes: 

 

I - Daniel da Rocha Franco para 1º membro suplente, na qualidade de representante da Secretaria 

Executiva - SE, do Ministério do Trabalho e Emprego, em substituição ao membro Alex Sandro 

Gonçalves Pereira. 

II - Alex Sandro Gonçalves Pereira para 2º membro titular, na qualidade de representante do 

Gabinete do Ministro - GM, do Ministério do Trabalho e Emprego, em substituição ao membro 

João Alberto Graça. 

III - Dominique Rocha Mattos para 1º membro suplente, na qualidade de representante do 

Gabinete do Ministro - GM, do Ministério do Trabalho e Emprego, em substituição ao membro 

Roberto Szatmari. 

IV - Vinícius Gomes Lobo para membro titular, na qualidade de represente da Secretaria de 

Políticas Públicas e Emprego - SPPE, do Ministério do Trabalho e Emprego, em substituição ao 

membro Silvani Alves Pereira. 

V - Antônio de Pádua Melo Neto para membro suplente, na qualidade de represente da 

Secretaria de Políticas Públicas e Emprego - SPPE, do Ministério do Trabalho e Emprego, em 

substituição ao membro Danielle Kineipp de Souza. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

MANOEL DIAS 
 

 
 


